
Mission "Ungleichmäßige Perle" B3 

�
Stilrichtungen des Barock
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Mission "Ungleichmäßige Perle" B3 

�
Begriffe / Aussagen zum Zuordnen - Überblick
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Bewegung

Dynamik

Logik, Klarheit, Ordnung

Interesse an der Darstellung von Lichtphänomenen

Maß und Harmonie

Ideal des Erhabenen und Schönen

Theatralisch durch Lichtführung 

Enorm realistische Darstellung der Figuren

Metamorphose

Interesse an der Darstellung von Tiefenraum

3x

3x

4x

2x

3x

3x

Licht wird zur Körpermodellierung eingesetzt
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�

Tafelbild

Stilrichtung

Vertreter

zugehörige 
Begriffe/ 
Aussagen
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Licht wird zum Träger der Komposition 
und zum Handlungsträger

Ordnung

Ovale Bildkomposition

Kunstepoche Barock


